supplicarunt, ut a dioecesi de Sonora intra limites ejusdem Mexicanae Oo 

| ditionis posita, Californiam avellere, atque inibi sedem episcopalem | 

—Californiensem nuncupandam erigere, eidemque proprium praeficere | 

_ episcopum apostolica auctoritate vellemus. Licet enim Sonorensis 

dioecesis origo non sit altius repetenda anno MDCCLX XIX, eademque a 

ex apposita finitimarum dioecesum de Guadalaxara ac de Durango © | 

- dismembratione coaluerit, nihilo, tamen secius territorium illud tam | 

late protenditur, ut non modo ingentes provincias, de Sonora, Hosti- 

muri et Cinaloa, sed universam insuper Californiam vastissimo sane | 

ambitu concludat. Haec vero, quae septingentas, uti ferunt, excedit | 

~ leucas, in veterem ac novam dividitur; illa Peninsulam Californiam | 

- complectitur quam veteres rerum naturalium scriptores insulam esse 

- maluerunt; ista autem per istmum quendam ignotum veteri Californiae | 

_  gonjungitur ac consociatur; ambae vero unam ex Mexicanis provinclis 

in praesentiarum constituunt. Quod si mens convertatur ad maximam . 

-viarum asperitatem, ad praecipites fluminum cursus, quae trajici inter- 

dum nequeunt, atque insuper ad ingentium montium catenam, quos - 

sylvestres homines incolunt, plane apparebit, Sonorensem Episcopum 

hisce de causis praepediri quominus gregem suae fidei traditum ea 

quae ceteroquin necessario foret, utilitate regat ac moderetur, inte- | 

- gram dioecesim perlustret, atque in eorum conversionem totus incum- 

bat, quos Evangelii luce carentes, densissimis errorum tenebris | 

- involutos vehementer ingemiscimus. Quo teterrimo omnium_ malo a 

peculiarem in modum tum vetus, tum nova California laborat. Quam- 

vis enim missionarii ex Ordine Sancti Dominici ac Sancti Francisci 

. gpiritualem illarum curam gerant, utraque tamen in extrema Sono- 

| rensis dioeceseos parte sita est, neque idcirco Pastoris praesentia 

juvatur, qui potens opere ac sermone plebem verbo aedificet atque
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exemplo, depravata corrigat, disrupta consolidet, delibes in fide con- | firmet, coecos illuminet. 
2. Haec aliaque rationum momenta a Guberno Mexicanae ditionis 7 per suum apud Apostolicam Sedem negotiorum gerem allata tanti ponderis apud nos pestorunt, ut, omnibus matura deliberatione per | pensis, inspectaque maxima rei utilitate, porrectis postulationibus — libentissime obsecundaremus. Itaque ex certa scientia, apostolicae potestatis plentitudine, ac etiam motu proprio, concensui ven. fr. Lazzari de la Garza hodierri Kpiscopi de Sonora, aliorumque quorum interesse potest, derogantes, universam praedictam Californiam, tam veterem, scilicet, quam novam, unam cum omnibus et -singulis _ -paroeciis, ecclesiis, conventibus et monasteriis, aliisque quibuscumque saecularibus ac quorumvis ordinum regularibus beneficiis ibidem _ | forsitan existentibus, itemque utriusque sexus personis, habitatoribus, et incolis tam laicis, quam clericis presbyteris, beneficiatis ac religiosis _ cujuscumque gradus, status, ordinis et conditionis ibj pariter degen- _ tibus, a dioecesi de Sonora, ad quam spectabant, perpetuo dismem- bramus, secernimus, separamus; terram insuper seu civitatem a S. — | Didaco nuncuj;atam in nova California, existentem, quae in media California posita est quaeque prae ceteris locis aptior dignoscitur, cum suis curia et cancellaria ecclesiastica, cum omnibus ac singulis honor- _Ibus, juribus, privilegiis et praerogativis quibus caeterae civitates pontificali sede in Mexicanae ditione ‘Insignitae earumqve cives utuntur . et gaudent, in civitatem episcopalem erigimus atque instituimus. 3. Ecclesiam majorem in praefata terra Sancti Didaci in civitatem . erectam, ad honorem et dignitatem ecclesiae cathedralis evehi atque attolli, et in ea sedem atque cathedram pontificalem pro uno deinceps _ | Episcopo Californiensi nuncupando, qui eidem ecclesiae, civitati et dioecesi infra assignandae, ejusque clero et populo praesit, synodum convocet, atque omnia et singula jura, officia ac munera episcopalia * habeat atque exerceat cum suis capitulo, arca, sigillo, mensa ut infra constituenda, ceterisque cathedralibus et pontificalibus insigniis, juri- _ bus, honoribus, praeeminentiis, gratiis, favoribus, indultis, jurisdic- | tionibus et praerogativis, quibus. reliquae cathedrales ecclesiae Mexicanae ditionis earumque paesules potiunter, dummoda ex pecu- liari indulto seu privilegio non sint eis attributa, perpetuo pariter __ _——serigi atque institui mandamus. Do a 4. Cathedrali ecclesiae Californiensi hoc modo erecta ut propria deinceps dioecesis tribuatur, illius A ntistiti universam novam ac veterum Californiam a Senorensi dioecesi ut supra avulsam et disjunctam pro | dioecesi novi episcopatus Californiensis adjudicamus et adsignamus, quam quidem Californiam sic attributam atque adsignatum ac in ea | existentes seu existentia paroecias, ecclesias, conventus, monasteria et — quaecumque alia saecularia ac quorumvis ordinum rigularia beneficia, utriusque sexus personas et incolas tam clericos quam laicos, nontamen : exemptos, cujuscumque gradus ordinariae novi pro tempore existentis _ Anistitis ecclesiae Californiensis jurisdictioni, regimini, potestati ac , superioritati perpetuo similiter subjicimus, eique pro civitate, terri- torio, dioecesi, clero et populo perpetuum pariter in modum adsigna- | mus atque attribuimus. | a . 5. Ut autem futurus pro tempore existens Episcopus Californiensis _ Suam possit decenter tueri dignitatum et Vicario Generali, curiaque — | episcopali apte providere, congruam in bonus stabilibus dotem, quam
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Mexicanum gubernium ex data fide constituet, mense episcopali adscri- | 

bimus atque attribuimus. | Se | 

~ 6. Quod. vero attinet ad fabricam novae cathedralis ecclesiae Calli- | 

forniensis, eam similiter dotem pro illius manutentione perpetuum in | 

modum adscribimus atque adjudicamus, quam idem gubernium se tra- | 

| diturum spopondit, proprias aedes pro futuri Episcopi habitatione a 

ejusque curiae episcopalis residentia decente forma et commodo loco et 

proximiores quantum fieri poterit ecclesiae cathedrali, quamprimum 

-_ adsignari atque attribui volumus: quae si modo desint easque conduci 

_ opporteat, rationem pensionis pro illarum conductione solvendae ha- 

bendam esse decernimus. = — | | 

- %, Quod spectat ad erectionem capituli cathedralis ecclesiae, ejusque | 

— dotationem similiter in bonis stabilibus nec non ad erectionem ac dota- 

tionem ecclesiastici clericorum seminarii, memoratum gubernium, cum 

- primum pro locorum ac temporum adjunctis datum fuerit,idomne 

praestabit, quod aliis capitulis cathedralibus et seminariisecclesiasticis : 

Mexicanae ditionis tribui solet. ) | 

| 8 Praefatam Ecclesiam Californiensem sic constitutam Archie- 

piscopo Mexicano motropolitico jure subjici mandamus, lisque omnibus : 

 @grui statuimus facultatibus, exemptionibus et juribus, quae ad caeteras oo 

| suffraganeas metropolitanae Mexicanae ecclesiae pertinent. | | 

9, Fructus vero ejusdem novae Ecclesiae Californiensis de more 

 taxari ad florenos auri de Camera tringinta tres ac tertiam floreni 

_ partem, atque hujusmodi taxam in libris camerae apostolicae et sacri 

Collegii describi jubemus. | | . | a | 

10. Ut vero cuncta a nobis ut supra disposita ad su um perducantur 

effectum, venerabili fratri Emmanueli Posada y Garduno metropoli- _ ) 

~ tanae ecclesiae Mexicanae Archiepiscopo, quem harum nostrarum 

- litterarum exequutorem elegimus ac deputamus, necesarias omnes et 

-  opportunasad praemissorum effectum plenarie conseq uendumtribuimus _ 

facultates, ut ipse per se vel per aliam personam in ecclesiastica digni- | 

tate constitutam ab eo subdelegandam omnia statuere ac decernere | 

valeat atque etiam cum facultate eidem exequutori, sive ejus subde- oe 

legato, definitive, libere ac licite pronunciandi super quacumque oppo- 

sitione in actu executionis quomodolibet forsitan oritura, injunctaque | 

- ipsi obligatione diligentes in decreto exequutoriali describendi fines 

praesertim novae Californiae ac mittendi ad Apostolicam Sedem intra oO 

sex menses ab expleta litterarum opostolicarum exequutione exemplar 

~ guthentica forma exaratum decretorum omnium, quae in harum littera- _ — 

rum exequutionem emittet, ut in tabulario Congregationis rebus 

- consistorialibus praepositae de more asservetur. 
- 14. Praesentes autem litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam =i, 

ex eo quod quilibet interesse habentes, vel habere praetendentes, vocati | 

et auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint, eorum consensui 

quatenus opus sit, de apostolicae potestatis plenitudine supplentes, — 

nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis 

' vitio, seu intentionis nostrae vel aliquo alio etiam substantiali defectu 

‘notari, impugnari aut in eis controversiam vocari posse, sed semperet =| 
perpetuo validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 

integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, 

-inviolabiliter observari debere volums atque decernimus. 
- 12. Non obstatibus de jure quaesito non tollendo, de suppressionibus 

| committendis ad partes, vocatis quorum interest aliisque nostris et |
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| cancellariae apostolicae regulis ac in synodalibus, provincialibus uni- 
| | versalibusque conciliis editis specialibus ac generalibus constitutioni- 

bus et ordinationibus apostolicis, et quibusve alliis Romanorum Ponti- 
ficum praedecessorum nostrorum dispositionibus, caeterisque contrariis 
quibuscumque. : | oo a | 

oe 13. Volumus praeterea ut harum literarum transumptis etiam impres- 
sis, manu tamen alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae | 
in eéclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides 
adhibeatur, si forent exhibitae vel ostensae. | 7 | 

14, Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum dis- 
membrationis, sejunctionis, separationis, erectionis, institutionis, assig- 

| nationis, attributionis, subjectionis, concessionis, indulti, decreti, doro- 
gationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

"Dei beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incusurum. 
| Datum Romae, apud 8. Petrum anno Incarnationis dominicae mille- - 

simo octingentesimo quadragesimo, quinto kalendas maias, pontificatus 
. notri anno decimo. | Lo | | a 

. [Translation of foregoing.] |  @ 

EXTRACT FROM THE COLLECTION OF PONTIFICAL JURISPRUDENCE OF 
THE PROPAGATION OF THE FAITH. OC 

[Part I, Vol. 5, p. 233. Rome, the Polyglot Press of the Propagation of the Faith, 1894.]